## SERMO CCCLIV [PL 39,1563]

AD CONTINENTES HABITUS: QUO EOS PRIMUM ADVERSUS OBTRACTORES ET INVIDOS CORROBORAT, TUM DEINDE SUPERBIAM CAVERE IUBET

CAPUT I.—1. *Christi membra in mundi odium, uti praedixit ipse, necesse est incurrant.*—Hoc admonuit Dominus, cum Evangelium legeretur, quoniam qui credit in eum, credit in illum qui eum misit (cf. Io 12,44). Missum esse ad nos Salvatorem mundi, fides verissima tenet: quoniam Christum ipse praedicat Christus, hoc est corpus Christi toto orbe diffusum. In caelis enim ille erat, et saevienti in terra persecutori dicebat, *Quid me persequeris?* (Act 9,4). Ubi Dominus sic expressit et hic se esse in nobis. Sic totus crescit: quia quemadmodum ille in nobis est hic, sic et nos ibi in illo sumus. Hoc facit compago caritatis. Ipse qui caput nostrum, Salvator est corporis sui. Praedicat ergo Christus Christum, praedicat corpus caput suum, et tuetur caput corpus suum.

su cuerpo. Por eso el mundo nos odia, según oímos de boca del mismo Señor. No se dirigía sólo al reducido número de apóstoles al decir que el mundo los odiaría y que deberían alegrarse cuando los hombres los calumniasen y dijese toda clase de mal contra ellos, porque, por eso mismo, su recompensa sería mayor en los cielos. Al decir eso, no se dirigía sólo a ellos, sino a todo su cuerpo, a todos sus miembros. Que nadie que quiera estar en su cuerpo y ser miembro suyo se extrañe de que el mundo lo odie.

2. Son muchos los que reciben el sacramento de su cuerpo, pero no todos los que lo reciben han de tener junto a él el lugar prometido a sus miembros. Casi todos afirman que este sacramento es su cuerpo, porque todos son alimentados conjuntamente en sus pastos; pero ha de llegar el que divida, y ponga a unos a la derecha y a otros a la izquierda. De ambos lados le dirán: *Señor, Señor, ¿cuándo te vimos y te servimos?*; o: *Señor, ¿cuándo te vimos y no te servimos?* Se lo dirán ambas partes, pero a una le responderá: *Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino; y a la otra: Id al fuego eterno, que está preparado para el diablo y sus ángeles.* Por tanto, amadísimos, nosotros, los que por la recta conciencia somos miembros de Cristo, no debemos considerar como enemigos nuestros sólo a aquellos que están abiertamente fuera. En verdad, son mucho peores quienes parecen estar dentro y están

Et ideo nos mundus odit, sicut ab ipso Domino audivimus (cf. Io 15,18-21). Non enim Apostolis hoc dicebat paucis; quod odisset eos mundus; et quia gaudere deberent, cum eis detraherent homines et dicerent omnia mala adversum eos, quia propter haec merces eorum maior esset in caelis (cf. Mt 5,11.12); non eis solis dixit Dominus, cum haec dixit: sed dixit universo corpori suo, dixit omnibus membris suis. Quicumque in corpore eius et membrum eius esse voluerit, non miretur quia odit eum mundus.

2. *Membra Christi non solum eos qui foris, sed quosdam etiam intus patiuntur inimicos.*—Corporis autem eius sacramentum multi accipiunt: sed non omnes qui accipiunt sacramentum, habituri sunt apud eum etiam locum promissum membris eius. Pene quidem sacramentum omnes corpus eius dicunt, quia omnes in pascuis eius simul pascent: sed venturus est qui dividat, et alios ponat ad dexteram, alios ad sinistram. Et utraque pars dictura est: *Domine, Domine, quando te vidimus, et ministravimus tibi?* vel: *Domine, quando te vidimus, et non ministravimus tibi?* Pars utraque dictura est: uni tamen dicet: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum;* alteri: *Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius* (Mt 25,31-41).

CAPUT II.—Non ergo solos inimicos nostros de[1564]putare debemus, carissimi, quicumque bona conscientia Christi membra sumus; non solos eos inimicos nostros putare debemus, qui aperte foris sunt. Multo enim peiores sunt qui intus videntur, et foris sunt. Amant enim mundum; et

fuera. Aman el mundo, y por eso son malos. Piensan que tenemos lo mismo que ellos aman, y en las como prosperidades de este mundo, entre las cuales gemimos, sienten envidia de nosotros. Piensan que somos felices precisamente allí donde nos encontramos en peligro. Pero nuestra dicha interior no la conocen, porque nunca la han probado. Ignoran que, si el mundo nos sonríe con cualquier cosa temporal, eso es más un peligro que una honra. No saben distinguir tales gozos.

3. Por eso mi exhortación va dirigida a vosotros —que veo habéis venido en mayor número— los que tenéis un propósito más elevado, es decir, los que tenéis un lugar más destacado en el mismo cuerpo de Cristo por don suyo, no por méritos vuestros, y poseéis la castidad<sup>1</sup>, que os ha donado Dios. También ella cae bajo la sospecha de los malvados y envidiosos; pero no se la muerde sino para probarla. En efecto, si al profesar la castidad buscamos las alabanzas de los hombres, desfalleceremos cuando ellos nos acusen. Aunque seas un casto siervo de Dios, quizá el mundo sospeche que eres un impúdico, y te muerde, y te recrimina, y se deleita de buen grado en las calumnias vertidas contra ti; al alma malévolá, en efecto, le sabe como a dulce la grave sospecha; si quisiste abrazar la castidad en busca de alabanzas humanas, desfallecerás ante las calumnias humanas y perderás todo lo que te habías

ideo mali sunt. Et quidem de nobis ea sentiunt, quae ipsi diligunt, et in huius mundi quasi prosperitatibus quibus ingemiscimus, invident nobis. Ibi nos felices putant, ubi nos periclitamur. Felicitatem vero nostram internam nec noverunt; quia non gustaverunt. Quia vero quidquid nobis temporaliter mundus aridit, magis est periculum, quam ornamentum nostrum, nesciunt; quia ista distinguere gaudia non noverunt.